令和元年議案第１１５号

第１条　令和元年度江南市水道事業会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

第２条　令和元年度江南市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益

　的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（計）

   第１款   水道事業収益 1,475,751 千円 17 千円 1,475,768 千円

     第１項   営 業 収 益 1,320,982 千円 17 千円 1,320,999 千円

   第１款   水道事業費用 1,356,986 千円 408 千円 1,357,394 千円

     第１項   営 業 費 用 1,329,021 千円 408 千円 1,329,429 千円

（資本的収入及び支出の補正）

第３条　予算第４条本文括弧書中「697,488千円は、過年度分損益勘定留保資金634,182千円、

　当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額63,306千円」を「697,637千円は、過年度

　分損益勘定留保資金634,331千円、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額63,306

　千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（計）

   第１款   資本的支出 987,729 千円 149 千円 987,878 千円

     第１項   建設改良費 871,880 千円 149 千円 872,029 千円

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正）

第４条　予算第８条に定めた経費の金額を次のように改める。

（計）

職員給与費 104,510 千円 557 千円 105,067 千円

令和元年１２月１８　　日提出

江南市長　　澤田　和延

支　　　　出

　　（科　　　目） （既決予定額） （補正予定額）

令和元年度江南市水道事業会計補正予算（第２号）

（総則）

（収益的収入及び支出の補正）

　　（科　　　目） （既決予定額）

　　（科 目） （既決予定額） （補正予定額）

（補正予定額）

収　　　　入

支　　　　出

- 113 -

　　　令和元年度江南市水道事業会計補正予算実施計画

    収　益　的　収　入　及　び　支　出
収　　　入

[単位：千円]

補 正 前 の 額 補 正 額 計

1,475,751 17 1,475,768

1 営 業 収 益 1,320,982 17 1,320,999

3 他 会 計 負 担 金 38,435 17 38,452

支　　　出
[単位：千円]

補 正 前 の 額 補 正 額 計

1,356,986 408 1,357,394

1 営 業 費 用 1,329,021 408 1,329,429

1 原 水 及 び 浄 水 費 545,622 100 545,722

2 配 水 及 び 給 水 費 105,044 84 105,128

4 業 務 費 101,668 76 101,744

5 総 係 費 56,036 148 56,184

1 水道事業
費 用

目款 項

款 項 目

水道事業
収 益

1

- 114 -

    資　本　的　収　入　及　び　支　出
支　　　出

[単位：千円]

補 正 前 の 額 補 正 額 計

987,729 149 987,878

1 建設改良費 871,880 149 872,029

1 事 務 費 59,951 149 60,100

款 項 目

1 資 本 的
支 出

- 115 -

[単位：千円]
１ 業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益 54,441

減価償却費 471,694

固定資産除却費 26,400

引当金の増減額（△は減少） △ 2,968

長期前受金戻入額 △ 129,948

受取利息及び受取配当金 △ 1

支払利息 26,663

未収金の増減額（△は増加） △ 16,317

たな卸資産の増減額（△は増加） △ 1,736

未払金の増減額（△は減少） △ 11,381

小計 416,847

利息及び配当金の受取額 1

利息の支払額 △ 26,663

業務活動によるキャッシュ・フロー 390,185

２ 投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 △ 952,892

有形固定資産の売却による収入 2

分担金及び負担金による収入 164,199

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 788,691

３ 財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入 150,000

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △ 113,849

財務活動によるキャッシュ・フロー 36,151

資金増加額（又は減少額） △ 362,355

資金期首残高 1,180,080

資金期末残高 817,725

令 和 元 年 度 江 南 市 水 道 事 業 予 定 キ ャ ッ シ ュ ・ フ ロ ー 計 算 書
(平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで)

- 116 -

- 117 -

１　一般職

（1）総括

給　与　費　明　細　書

区分 職員数（人）

給与費

給料 手当 計

補
正
後

損益勘定支弁職員

36,841 27,696 64,537

11

資本勘定支弁職員
4 12,797 9,904 22,701

15

49,638 37,600 87,238

補
正
前

損益勘定支弁職員

36,761 27,408 64,169

合計

11

資本勘定支弁職員
4 12,748 9,818 22,566

15

49,509 37,226 86,735

比

較

損益勘定支弁職員

80 288 368

合計

資本勘定支弁職員
49 86 135

手当の内訳

区分 管理職手当 扶養手当 地域手当

合計

129 374 503

補正後 2,472 2,132 3,256

比　較 7

補正前 2,472 2,132 3,249

補正後 9,468 6,719 1,620

区分 期末手当 勤勉手当 児童手当

比　較 30 255

補正前 9,438 6,464 1,620

- 118 -

［単位：千円］

法定福利費 合計 備考

12,933 77,470

賃金分を含む

4,312

〔13,517〕 〔78,054〕

27,013

104,483

賃金分を含む

17,245

〔17,829〕 〔105,067〕

12,893 77,062

賃金分を含む

4,298 26,864

〔13,477〕 〔77,646〕

103,926

賃金分を含む

17,191

〔17,775〕 〔104,510〕

40 408

賃金分を含む

14 149

〔40〕 〔408〕

住居手当 通勤手当

557

賃金分を含む

54

時間外勤務手当

618 454 5,515

〔54〕 〔557〕

5,503

12

618 454

13 5,333

管理職員特別勤務手当 賞与引当金繰入額

70

13 5,263

- 119 -

（2） 給料及び手当の増減額の明細

増減分

増減分

区分 増減額 増減事由別内訳 説明

給　　料 129 給与改定に伴う 129

その他増減額

手　　当 374 制度改正に伴う 291 勤勉手当

57

234

増減額

その他増減分 83 給与改定に伴う

83

- 120 -

［単位：千円］

給与改定の状況

給料の改定率

給与改定の実施時期 平成３１年４月１日

12月期 0.925月分 0.975月分

賞与引当金繰入額

地域手当 勤勉手当

時間外勤務手当 賞与引当金繰入額

期末手当 30

21

12 13

7

（改定後）

0.28%

（改定前）

57

備考

- 121 -

（3） 給料及び手当の状況

ア 職員１人当たりの給与

ウ 級別職員数

2 人 ％

6

1

3

1

1

1

15

3 人 ％

6

2

2

1

1

1

16

（級別の標準的な職務内容）

区分 一般事務職

令和元年１０月１日現在

平均給料月額 274,173円

平均給与月額 350,485円

平成３０年１０月１日現在

平均給料月額 263,144円

平均給与月額 341,324円

平均年齢 36歳

平均年齢 37歳

区分
一般事務職

職員数 構成比

令和元年１０月１日現在

１級 13.3

２級 40.0

３級 6.7

４級 19.9

５級 6.7

８級 6.7

計 100.0

６級 6.7

７級

２級 37.5

１級 18.7

３級 12.4

７級

４級 12.5

平成３０年１０月１日現在

８級 6.3

計 100.0

５級 6.3

６級 6.3

５級

一般行政職 書記 主事 主任 主査 副主幹

区分 １級 ２級 ３級 ４級

一般行政職 主幹 統括幹・課長 参事・部長

区分 ６級 ７級 ８級

- 122 -

イ 初任給

エ 昇給

15 人 16 人

14 人 15 人

人 人

13 人 15 人

人 人

人 人

人 人

1 人 人

％ ％

オ 期末手当、勤勉手当

カ その他の手当

区分 学歴 一般事務職
一般会計の制度

一般事務職

平成３１年４月１日
高校卒 150,600円 150,600円

大学卒 182,200円 182,200円

区分
補正後 補正前

一般事務職 一般事務職

職　　　員　　　数（A）

昇給に係る職員数（B）

号給数別内訳

２号給

４号給

６号給

８号給

１号給

93.33 93.75

３号給

比率（B）／（A）

国の制度

支　給 6月 2.225 月分 2.225 月分 2.225

区分 補正後 補正前

月分

月分 4.45 月分 4.50 月分

期　別 12月 2.275 月分 2.225 月分 2.275

区分 一般会計の制度との異同 差異の内容

職制上の段階、
職務の級等に
よる加算措置

有 有 有

備　考 一般会計の制度に同じ

月分

支給率 計 4.50

扶養手当 同じ

住居手当 同じ

通勤手当 同じ

地域手当 同じ

- 123 -

[単位：千円]

１ 　固　定　資　産

(1)有形固定資産

イ 土地 240,387

ロ 建物 361,774

減価償却累計額 △ 159,842 201,932

ハ 構築物 18,493,924

減価償却累計額 △ 9,307,963 9,185,961

ニ 機械及び装置 2,005,185

減価償却累計額 △ 1,286,758 718,427

ホ 車両運搬具 12,582

減価償却累計額 △ 11,307 1,275

ヘ 工具器具及び備品 10,808

減価償却累計額 △ 10,268 540

ト 建設仮勘定 261,486

有形固定資産合計 10,610,008

(2)無形固定資産

電話加入権 1,392

無形固定資産合計 1,392

固定資産合計 10,611,400

２ 　流　動　資　産

(1)現金預金 817,725

(2)未収金 252,429

貸倒引当金 △ 1,000 251,429

(3)貯蔵品 1,362

流動資産合計 1,070,516

資産合計 11,681,916

令 和 元 年 度 江 南 市 水 道 事 業 予 定 貸 借 対 照 表

(令和２年３月３１日)

資 産 の 部

- 124 -

３ 　固　定　負　債

企業債

1,376,157

1,376,157

固定負債合計 1,376,157

４ 　流　動　負　債

(1)企業債

116,459

116,459

(2)未払金 56,113

(3)引当金

賞与引当金 8,545

引当金合計 8,545

(4)預り金 1,786

(5)その他流動負債 2,000

流動負債合計 184,903

５ 　繰　延　収　益

長期前受金 5,884,454

長期前受金収益化累計額 △ 2,608,947

繰延収益合計 3,275,507

負債合計 4,836,567

６ 　資　本　金

イ 固有資本金 19,946

ロ 出資金 1,182,247

ハ 組入資本金 4,993,320

資本金合計 6,195,513

７ 　剰　余　金

(1)資本剰余金

イ 負担金 196,744

ロ 受贈財産評価額 50,749

ハ 分担金 110,793

資本剰余金合計 358,286

(2)利益剰余金

当年度未処分利益剰余金 291,550

利益剰余金合計 291,550

剰余金合計 649,836

資本合計 6,845,349

負債資本合計 11,681,916

建設改良費等の財源に
充てるための企業債

企業債合計

資 本 の 部

負 債 の 部

建設改良費等の財源に
充てるための企業債

企業債合計

- 125 -

注記

Ⅰ 重要な会計方針

１ 有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有目的債券 原価法

２ たな卸資産の評価基準及び評価方法

貯蔵品 先入先出法による原価法

３ 固定資産の減価償却の方法

(1) 有形固定資産

・減価償却の方法 定額法（ただし、取替資産については取替法による。）

・主な耐用年数

建物 24～50年

構築物 10～40年

機械及び装置 6～20年

車両運搬具 4～5年

工具器具及び備品 5～15年

(2) 無形固定資産

・減価償却の方法 定額法

・主な耐用年数

電気通信施設利用権 20年

４ 引当金の計上方法

(1) 退職給付引当金

一般会計の負担により計上しない。

(2) 賞与引当金

(3) 貸倒引当金

５ 消費税及び地方消費税の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は税抜き方式によっている。

職員の期末手当、勤勉手当の支給、及びこれに係る法定福利費の支出に備えるため、当

該事業年度末における支給見込額に基づき、翌年度の支給見込額のうち当該年度の負担に

属する額を計上している。

資本勘定支弁職員の引当金2,194千円については、資産の取得価額に加えることにより

計上し、後年度当該資産の減価償却費として費用化することとし、引当金計上時には費用

処理しない。

債権の不納欠損による損失に備えるため、実績率等による回収不能見込額を計上してい

る。

- 126 -

Ⅱ リース契約により使用する固定資産

１ リース会計に係る特例措置

２

１年内 7,212,196円

１年超 25,349,576円

計 32,561,772円

Ⅲ その他の注記

引当金の取崩し

(1) 賞与引当金

(2) 貸倒引当金

当額

令和元年度において、期末手当、勤勉手当として21,907千円を支給、及びこれに係る法

定福利費として4,091千円を支出する予定であるため、賞与引当金を損益勘定支弁職員分

として6,958千円、資本勘定支弁職員分として2,354千円を取り崩した。

令和元年度において、債権の不納欠損による損失を1,000千円計上する見込みであるた

め、貸倒引当金1,000千円を取り崩すこととする。

所有権移転外ファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借に係る方法に準じた

会計処理によっている。

賃貸借処理を行っている所有権移転外ファイナンス・リース取引に係る未経過リース料相

- 127 -

　収　　入
１款　　水道事業収益

款 項 目 金 額

1　水道事業収益 1,475,751 17 1,475,768

1　営業収益 1,320,982 17 1,320,999

3　他会計負担金 38,435 17 38,452 1 他 会 計 17

負 担 金

計
節

区 分

令和元年度江南市水道事業会計補正予算事項別明細書
収 益 的 収 入 及 び 支 出

科 目
補 正 前 の 額 補 正 額

- 128 -

人件費負担金

説 明

[単位：千円]

- 129 -

　支　　出
１款　　水道事業費用

款 項 目 金 額

1　水道事業費用 1,356,986 408 1,357,394

1　営業費用 1,329,021 408 1,329,429

1　原水及び浄水費 545,622 100 545,722 1 給 料 34

2 手 当 45

3 賞 与 引 当 金 14

繰 入 額

6 法 定 福 利 費 7

2　配水及び給水費 105,044 84 105,128 1 給 料 18

2 手 当 44

3 賞 与 引 当 金 15

繰 入 額

6 法 定 福 利 費 7

4　業務費 101,668 76 101,744 1 給 料 18

2 手 当 39

3 賞 与 引 当 金 13

繰 入 額

6 法 定 福 利 費 6

科 目
補 正 前 の 額 補 正 額 計

節

区 分

- 130 -

１－１－１　原水及び浄水費

〔人件費等〕 100

1 給料 34

2 手当 45

地域手当 2

時間外勤務手当 4

期末手当 8

勤勉手当 31

3 賞与引当金繰入額 14

賞与引当金繰入額 13

法定福利費引当金繰入額 1

6 法定福利費 7

職員共済組合負担金

〔人件費等〕 84

1 給料 18

2 手当 44

地域手当 1

時間外勤務手当 3

期末手当 4

勤勉手当 36

3 賞与引当金繰入額 15

賞与引当金繰入額 14

法定福利費引当金繰入額 1

6 法定福利費 7

職員共済組合負担金

〔人件費等〕 76

1 給料 18

2 手当 39

地域手当 1

期末手当 4

勤勉手当 34

3 賞与引当金繰入額 13

賞与引当金繰入額

6 法定福利費 6

職員共済組合負担金

事 業

[単位：千円]

説 明

備 考

- 131 -

　支　　出
１款　　水道事業費用

款 項 目 金 額

5　総係費 56,036 148 56,184 1 給 料 10

2 手 当 90

3 賞 与 引 当 金 30

繰 入 額

6 法 定 福 利 費 18

補 正 額
科 目

計補 正 前 の 額
区 分

節

- 132 -

１－１－５　総係費

〔人件費等〕 148

1 給料 10 〈特定財源〉

2 手当 90 そ　17千円　人件費負担金

期末手当 3 　補正後5,875,000円－補正前5,858,000円

勤勉手当 87

3 賞与引当金繰入額 30

賞与引当金繰入額

6 法定福利費 18

職員共済組合負担金

[単位：千円]

事 業

説 明

備 考

- 133 -

　支　　出
１款　　資本的支出

款 項 目 金 額

1　資本的支出 987,729 149 987,878

1　建設改良費 871,880 149 872,029

1　事務費 59,951 149 60,100 1 給 料 49

2 手 当 86

6 法 定 福 利 費 14

計
科 目 節

補 正 前 の 額 補 正 額
区 分

資 本 的 収 入 及 び 支 出

- 134 -

１－１－１　事務費

〔人件費等〕 149

1 給料 49

2 手当 86

地域手当 3

時間外勤務手当 5

期末手当 11

勤勉手当 67

6 法定福利費 14

職員共済組合負担金

事 業

[単位：千円]

備 考

説 明

- 135 -

- 136 -

令和元年度１２月追加補正予算説明資料 【参考】

給与費明細書（補正予算） （単位：千円）

1 1 議会費 1 議会費 (22) 726 726

6 46 144 24 214

2 1 総務管理費 1 地方創生推進費 8 58 180 31 269

2 秘書政策費 2 129 7 136

19 141 439 76 656

3 市民生活費

5 行政経営費 12 72 263 47 382

6 行政事務費 16 147 328 57 532

7 防災安全費 8 56 149 26 231

8 会計管理費 7 35 125 22 182

2 徴税費 1 税務費 28 339 591 96 1,026

2 収納費 13 89 229 40 358

3 戸籍住民基本台帳費 1 戸籍住民基本台帳費 15 126 328 54 508

6 監査委員費 1 監査委員費 2 18 46 8 72

3 1 社会福祉費 1 高齢者福祉費 20 209 430 73 712

2 障害者福祉費 19 177 408 70 655

3 社会保障費 19 149 365 61 575

2 児童福祉費 1 こども政策費 18 63 348 63 474

2 保育費 171 1,358 2,886 506 4,750

3 医療助成費

3 生活保護費 1 生活保護費

4 1 保健衛生費 1 健康づくり費 21 152 414 73 639

2 環境保全費

2 清掃費 1 清掃費 13 98 274 48 420

5 1 労働費 1 労働費

6 1 農業費 1 農業費 10 86 215 37 338

7 1 商工費 1 商工費 10 72 243 39 354

8 1 土木管理費 1 道路管理費 15 64 282 51 397

2 建築指導費 9 85 192 33 310

3 河川費 1 河川費 3 24 37 6 67

4 都市計画費 1 市街地整備費 25 188 523 91 802

2 公園緑地費

9 1 消防費 1 消防総務費 14 44 301 55 400

2 消防予防費 8 64 169 30 263

3 消防署費 86 714 1,744 301 2,759

10 1 教育総務費 1 教育支援費 1 53 3 56

30 119 602 111 832

2 教育環境費

3 放課後児童費

2 小学校費 1 小学校費

3 中学校費 1 中学校費

4 社会教育費 1 生涯学習費 9 71 178 30 279

2 文化交流費

5 保健体育費 1 スポーツ推進費 6 36 95 16 147

2 学校給食費

643 4,900 13,436 2,185 20,521

1 1 総務管理費 1 総務管理費 6 42 109 19 170

2 1 下水道事業費 1 下水道事業費 6 44 134 23 201

12 86 243 42 371
布
袋

1 1 総務管理費 1 総務管理費 3 18 62 12 92

1 1 総務管理費 1 総務管理費

2 介護認定審査会費 1 介護認定審査会費

4 3 包括的支援事業・任意事業費 1 包括的支援事業・任意事業費

1 1 営業費用 1 原水及び浄水費 2 34 58 8 100

2 配水及び給水費 2 18 58 8 84

4 業務費 2 18 52 6 76

5 総係費 5 10 120 18 148

1 1 建設改良費 1 事務費 4 49 86 14 149

15 129 374 54 557

673 5,133 14,115 2,293 21,541

（２段に分かれている行の上段は議員・特別職分を外書き）

給料
会
計

款 項 目 職員数 職員手当等 共済費 合計

水
道

小計

合計

一
般

小計

下
水
道 小計

介
護

小計

- 137 -

1 1 議会費 1 議会費

2 1 総務管理費 1 地方創生推進費

2 秘書政策費

3 市民生活費

5 行政経営費

6 行政事務費

7 防災安全費

8 会計管理費

2 徴税費 1 税務費

2 収納費

3 戸籍住民基本台帳費 1 戸籍住民基本台帳費

6 監査委員費 1 監査委員費

3 1 社会福祉費 1 高齢者福祉費

2 障害者福祉費

3 社会保障費

2 児童福祉費 1 こども政策費

2 保育費

3 医療助成費

3 生活保護費 1 生活保護費

4 1 保健衛生費 1 健康づくり費

2 環境保全費

2 清掃費 1 清掃費

5 1 労働費 1 労働費

6 1 農業費 1 農業費

7 1 商工費 1 商工費

8 1 土木管理費 1 道路管理費

2 建築指導費

3 河川費 1 河川費

4 都市計画費 1 市街地整備費

2 公園緑地費

9 1 消防費 1 消防総務費

2 消防予防費

3 消防署費

10 1 教育総務費 1 教育支援費

2 教育環境費

3 放課後児童費

2 小学校費 1 小学校費

3 中学校費 1 中学校費

4 社会教育費 1 生涯学習費

2 文化交流費

5 保健体育費 1 スポーツ推進費

2 学校給食費

1 1 総務管理費 1 総務管理費

2 1 下水道事業費 1 下水道事業費

布
袋

1 1 総務管理費 1 総務管理費

1 1 総務管理費 1 総務管理費

2 介護認定審査会費 1 介護認定審査会費

4 3 包括的支援事業・任意事業費 1 包括的支援事業・任意事業費

1 1 営業費用 1 原水及び浄水費

2 配水及び給水費

4 業務費

5 総係費

1 1 建設改良費 1 事務費

会
計

款 項 目

水
道

小計

合計

一
般

小計

下
水
道 小計

介
護

小計

職員手当等の内訳（補正予算） （単位：千円）

3 4

3 7

9 16

4 11

9 15

3 3

2 3

21 39

6 9

8 19

1 1

13 23

10 17

9 21

4 9

82 58

10 16

6 10

5 12

5 28

4 4

5 10

1 1

11 19

3 4

3 4

43 56

7 6

5 13

2 6

297 444

2 4

2 6

4 10

1 1

2 4

1 3

1

3 5

7 12

309 467

管理職 扶養 地域 住居 通勤 特殊勤務 時間外勤務

- 138 -

1 1 議会費 1 議会費

2 1 総務管理費 1 地方創生推進費

2 秘書政策費

3 市民生活費

5 行政経営費

6 行政事務費

7 防災安全費

8 会計管理費

2 徴税費 1 税務費

2 収納費

3 戸籍住民基本台帳費 1 戸籍住民基本台帳費

6 監査委員費 1 監査委員費

3 1 社会福祉費 1 高齢者福祉費

2 障害者福祉費

3 社会保障費

2 児童福祉費 1 こども政策費

2 保育費

3 医療助成費

3 生活保護費 1 生活保護費

4 1 保健衛生費 1 健康づくり費

2 環境保全費

2 清掃費 1 清掃費

5 1 労働費 1 労働費

6 1 農業費 1 農業費

7 1 商工費 1 商工費

8 1 土木管理費 1 道路管理費

2 建築指導費

3 河川費 1 河川費

4 都市計画費 1 市街地整備費

2 公園緑地費

9 1 消防費 1 消防総務費

2 消防予防費

3 消防署費

10 1 教育総務費 1 教育支援費

2 教育環境費

3 放課後児童費

2 小学校費 1 小学校費

3 中学校費 1 中学校費

4 社会教育費 1 生涯学習費

2 文化交流費

5 保健体育費 1 スポーツ推進費

2 学校給食費

1 1 総務管理費 1 総務管理費

2 1 下水道事業費 1 下水道事業費

布
袋

1 1 総務管理費 1 総務管理費

1 1 総務管理費 1 総務管理費

2 介護認定審査会費 1 介護認定審査会費

4 3 包括的支援事業・任意事業費 1 包括的支援事業・任意事業費

1 1 営業費用 1 原水及び浄水費

2 配水及び給水費

4 業務費

5 総係費

1 1 建設改良費 1 事務費

会
計

款 項 目

水
道

小計

合計

一
般

小計

下
水
道 小計

介
護

小計

職員手当等の内訳（補正予算） （単位：千円）

726 726

11 126 144

13 157 180

129 129

33 377 4 439

17 231 263

34 270 328

12 131 149

8 112 125

78 453 591

19 195 229

32 269 328

4 40 46

46 348 430

42 339 408

33 302 365

15 320 348

298 2,448 2,886

37 351 414

22 236 274

20 178 215

17 193 243

15 259 282

20 157 192

5 30 37

43 450 523

10 284 301

15 147 169

158 1,471 16 1,744

53 53

55 534 602

15 145 178

8 79 95

2,043 10,632 16 4 13,436

10 93 109

10 116 134

20 209 243

4 56 62

8 31 13 58

4 36 14 58

4 34 13 52

3 87 30 120

11 67 86

30 255 70 374

2,097 11,152 16 4 70 14,115

（２段に分かれている行の上段は議員・特別職分を外書き）

勤勉期末 児童 夜勤 退職
管理職員
特別勤務

賞与引当金
繰　 入　 額

計

- 139 -

1 1 議会費 1 議会費

2 1 総務管理費 1 地方創生推進費

2 秘書政策費

3 市民生活費

5 行政経営費

6 行政事務費

7 防災安全費

8 会計管理費

2 徴税費 1 税務費

2 収納費

3 戸籍住民基本台帳費 1 戸籍住民基本台帳費

6 監査委員費 1 監査委員費

3 1 社会福祉費 1 高齢者福祉費

2 障害者福祉費

3 社会保障費

2 児童福祉費 1 こども政策費

2 保育費

3 医療助成費

3 生活保護費 1 生活保護費

4 1 保健衛生費 1 健康づくり費

2 環境保全費

2 清掃費 1 清掃費

5 1 労働費 1 労働費

6 1 農業費 1 農業費

7 1 商工費 1 商工費

8 1 土木管理費 1 道路管理費

2 建築指導費

3 河川費 1 河川費

4 都市計画費 1 市街地整備費

2 公園緑地費

9 1 消防費 1 消防総務費

2 消防予防費

3 消防署費

10 1 教育総務費 1 教育支援費

2 教育環境費

3 放課後児童費

2 小学校費 1 小学校費

3 中学校費 1 中学校費

4 社会教育費 1 生涯学習費

2 文化交流費

5 保健体育費 1 スポーツ推進費

2 学校給食費

1 1 総務管理費 1 総務管理費

2 1 下水道事業費 1 下水道事業費

布
袋

1 1 総務管理費 1 総務管理費

1 1 総務管理費 1 総務管理費

2 介護認定審査会費 1 介護認定審査会費

4 3 包括的支援事業・任意事業費 1 包括的支援事業・任意事業費

1 1 営業費用 1 原水及び浄水費

2 配水及び給水費

4 業務費

5 総係費

1 1 建設改良費 1 事務費

会
計

款 項 目

水
道

小計

合計

一
般

小計

下
水
道 小計

介
護

小計

共済費の内訳（補正予算） （単位：千円）

長短保介 追加費用 特定健診 事務費 計

24 24 24

31 31 31

7 7 7

76 76 76

47 47 47

57 57 57

26 26 26

22 22 22

96 96 96

40 40 40

54 54 54

8 8 8

73 73 73

70 70 70

61 61 61

63 63 63

506 506 506

73 73 73

48 48 48

37 37 37

39 39 39

51 51 51

33 33 33

6 6 6

91 91 91

55 55 55

30 30 30

301 301 301

3 3 3

111 111 111

30 30 30

16 16 16

2,185 2,185 2,185

19 19 19

23 23 23

42 42 42

12 12 12

7 7 1 8

7 7 1 8

6 6 6

18 18 18

14 14 14

52 52 2 54

2,291 2,291 2 2,293

（２段に分かれている行の上段は特別職分を外書き）

計
職員共済組合負担金 地方公務員

災 害 補 償
基金負担金

法定福利費
引　 当　 金
繰　 入　 額

社会保険 労働保険

- 140 -

	（内示後修正）水道課（第２号）９
	バインダー1
	給与費明細書

	9901 水道（第2号）内示
	①1R1.12補正予算（2号）
	編集調整
	①2R1.12補正予算（2号） - コピー
	①3R1.12補正予算（2号） - コピー (2)
	②注記表p20-p21（修正案）
	給与費明細書
	予定CF
	予定貸借対照表

	（内示後修正）水道課（第２号）９
	バインダー1
	給与費明細書

	9901 水道（第2号）内示
	①1R1.12補正予算（2号）
	編集調整
	①2R1.12補正予算（2号） - コピー
	①3R1.12補正予算（2号） - コピー (2)
	②注記表p20-p21（修正案）
	給与費明細書
	予定CF
	予定貸借対照表

	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ